A Gomrero CONSTANCIA DE INSPECCION No. CONSTANCIA (constancy No.): 101497
oo Mo GLIENTE(customen):
T ::Lmu INSPECTHON CONSTANCY PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A.DEC.V.
ubacero FAX:3025580 DIRECCION{address): AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 86 - O COL. SAN FCO. CHILPAN
) TULTITLAN, EDO. DE MEXICO  C.P.54940
o DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION FPROCESQ PEDIDO ©. PREPARACION PROVEEDOR FECHA
{order ne.} {outside diam.} (thickness) (grade) (specification) (process) {contract) {preparation crder) (supplier) {date)
33442 10.7350" 0.225" X425LB PSL1/AS3B API 5L 43 EDJA.S.T.M. ERW 9495 B-165-2010 TERNIUM 13/12/2010
Tuso T UNIDADES DRIENTACION.  TAMARG ; *C CRIENTAGION TAMARG — ] TAIANALISIS QUIMICO  chefical snatvet ()
(’g') . COLADA ¥ ; o) {ornantanon) oz ; % oF lommianon) tile} g I L
SERIE et Slel po 1 3 5| 4 ENERGY (ta/f) SHEAR AREA - SHEARAREA. |2 |0 | o : :
[5ERIAL) (v.$) (T.5) WEL vars 1 2 3 AW 1 2 3 AGl 1 2 awes gjc| © Mn P s Si Al Cu Cr Ni Mo  Ti  Nb B v N Als Ca PCM CE
[ 80300 Hi{7|c.15|0.80] 0.014| c.006( 0.095] 0.032 [0.010] 0.020| 0.020 [0.003 - - - - - - - - 026
23 273035 H| 7| 46700 63700 | 37| 0.73 P} 7]0.22]0580(0.015]| 0.008]| ¢.111 0.040 | 0.008] 0.018| 0.024 | 0.001] 0.001| 0.002} 0.0004 | 0.001 - - 0.002§ 0261 0.33
Pl 7]0.22]060(0.019]|0.008]| ¢.109] 0.028 |0.011| 0018) 0.024 | 0.001] 0.001| 0.002| 0.0003 | 0.001 - - 0.001f 0.25 | 0.32
6 693900 H[7|0.15}0.61]| 0.018]0.010( 0.090§ 0.035 |0.020]| 0.030| 0.030 | 0.004 - - - - - - - - q.26
69 471208 Hf7 52500 67700 ) 40| 0.77 P|7]0.19|060(0022]0.012| 0.105] 0.041 {0.097| 0.030] 0.029 | 0.001[ 0.001] 0.002| 0.0004 { 0.001 - - 0.002| D23 | 0.30
P|7]0.19/060(0.020) 0.013] 0.104] 0.039 |0.018| 0.020¢ 0.027 { 0.001| 0.001] 0.002| 0.0003 | 0.004 - - 0.002] 0.23 | 0.30
8 80900 H[7]0.16| 0.58]| 0018 0.010] 0.122| 0.042 | 0.020| 0.0a0| 0.030 | 0.005 - - - - - - - - 027
1784 273038 Hf7 55000 70000 | 37| 0.78 P|7 022(057{0020(0.013] 0.430| 0051 |0.020{ 0.036( 0.026 | 0.001 | 0.002( 0.002] 0.0004 | 0.001 - - 0.002| 025 § 0.33
P|719.22/057]0.019]|0.015] 0.927| 0.044 | 0.018] 0.038 | 0.026 | 0.001 | 0.002| 0.003] 0.0003 | 0.001 - - 0.002] 0.26 | 0.33
] 76000 H| 7{0.15| 060 | 0.010| 0.015} 0.102| 0.040 | 0.020] 0.020| 0.030 | €.005 - - - - - - - - 026
267 462348 H| 7 52700 68100 | 35| 0.77 P|7{0.19]|058] 0.018( 0.018]| 0.118| 0,045 [0.016] 0.023| 0.028 | 0.001 | 0.001| 0.002 0.0003 | 0.001 - - 0.001| 023 0.29
P[710.15)0.58} 0013 0.014]| 0.120| 0.051 |0.019} 0.024| 0.030 | £.001{ 0.001 | 0.002| 6.c003 | 0.001 - - 0.001] 0231 .30
6 75100 H| 7] 0.16] 060| 0.021 | 0.007 | 0.104 | 0041 |0.010[ 0.020 | 0.020 | c.oo3| - - - - . - - - | oer
291 172568 Hi 7 54400 70100 | 38| 0.77 P|7|0.21|0.60( 0.025( 0007 | 0.120{ 0.045 [0.c05| 0.019| 0.022 | 0.001| 0.001] 0.002 | 0.0904 | c.001 - - 0.001| 025 | 0.3z
P{7]o211060| 0.023) 0.009)| 0.120] £.045 |0.008| c.020] 0.022 | 0.001| 0.001 ] 0.003] 0.0003 | 0.001 - - 0.0024 0.25 | 0.32
] 6800 H| 7(0.15]0.57| 0.016{ 0.008 | 0.09%| ©.030 {0.020| c.030} 0.030 | 0.c05 - . - - - - - - 0.26
397 273039 H} 7 55000 71400 | 35| 0.77 Pl7]o21}057|0.018] 0010|0127 | 0.045 10.025| 0.034[ 0.028 | 0.001] 0.002| c.002| 0.0004] 0.001 - - 0.003| 0.24 | 0.31
Pl7]o22} 057 0.018[-0011)0421] 0.042 [0.023]0.033| 0,026 | 9.901] 0.002| 0.002| 0.0004 ] 0.001 - . C.002| 026 { 0,32
CRITERIOS OE ACEPTACION: MIN: 42000 80000 | 25 - - - - - - - - - - - - - - l-1-1-1 - - - - - - - . - - - - - - - - - - -
(Acceptance critera) MAX: - - - - - - - - - - - - - - - - - 1-1-1-19.28]1.20f0.030| 0030 - - 0.5004 0.400| 0.400 | 0.150} 0.040{ - - 0.080 - - - - 0.43
PROMEDIO [AVG.) - - - - - - - - - | - - - - s -1 -1 -]-4-]-] - - - - - - - - - L R - - - - - - - -
PRUEBA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPD:
(hidrostatic test) {prinvaunt) 1500  pi (b} 10 98¢ |ORIENTACION cemtation): 6. SOLDADURA {weid) HACEMOS CONSYAR QUE EL MATERIAL DESGRITG HA SIBG FABRI UESTREADO, PROBABO CON LA
ULTRASONIDO(U.T.): STANDARD DE REFERENCLA J 1. TRANSVERSAL {Irraverse) 7. METAL BASE (base rowial) e HEREBY52,‘:,?;"?ﬁ:?ﬁ;#’;i’.ﬁ‘?,:‘;ﬂ;‘,;;”ﬁgféu“ﬁigi o URACTURED, PLENL A EWITH
{itrascnic) REFERENCE STANDARD 2. LONGITULANAL (ongitucinaly B ZONA AFECTADA (ha2) THE SPECIFICATIGN MENTIONED AND SE] ECORI
PRUEBA OE APLASTAMIENTC: TAMANG (aiaw) S, LINEA DE FUSION (fusion bne)
tesf) Q° OK 80° OK 2.RECTANGULAR(rectanguiar) TIPO OE PRUEBA (typs)
[NCRMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA (lemperstce)  1600° F MIN 4. CILINDRICA{round ber) 0.500" H: COLADA (haat) 0, SA.DEC
(heat trentment weld) (NO UNT ED MARTENSITE 3 15.CILINDRICA(round bar) 0.2507 P: PRODUCTO fproduct)
ESTANDAR DE REFERENGIA  F: U.T. DRLLLED HOLE 116", G: U.T. ORILLED HOLE 18, & U.T. NOTCH N5, LOCALIZACION flocation) R: REMUESTREQ (rachack) Cor@e alidad (Quali trof
(REFERENCE STANDARD} - J:UT. NOTCHN-10 L RT HOLE 1HE", N:RTHOLE 22T  O: RT HOLE 24T T: UNIDAD DE PRUEBA (Tawt uret Ing. Sarnusl W Laguns.
Bacreno (Driked HolejsH Muesca (NotchjsN =
REV. § Jun-10 F-TUME-D13




